
Zastupitelé zvolili nové vedení města Jilemnice 

8. 11. 2018 – Ve středu 7. listopadu 2018 se ve Společenském domě Jilm konalo ustavující 

zasedání zastupitelstva města Jilemnice, vzešlého z nedávných komunálních voleb.  

 

 

Nové zastupitelstvo města Jilemnice na ustavujícím zasedání. FOTO JANA MIČKALOVÁ 

 

JILEMNICE – Na základě tajného hlasování byl starostou zvolen Vladimír Richter z ODS, který se po 

čtyřech letech vrací do funkce. Nahradí tak Janu Čechovou ze Sdružení nezávislých kandidátů. Ve funkci 

místostarosty nadále zůstává Vladimír Vinklář, který kandidoval za místní sdružení hasičů.  

V pětičlenné radě města zasednou v nadcházejícím volebním období kromě starosty a místostarosty 

nově také David Hlaváč z ODS a Aleš Kožnar a Evžen Malý z Hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí 

a měst. 

Obměnami prošlo i zastupitelstvo. „Máme šest nových zastupitelů ze sedmnácti, což je pro nás jasný 

ukazatel toho, že město, respektive voliči chtěli změnu. Noví zastupitelé přinesou do vedení města 

nový „vítr“, nové směry, informace a pohledy na věc,“ uvedl ke složení zastupitelstva starosta Jilemnice 

Vladimír Richter, který dále dodal, že důležitá je pro nové vedení města především otevřenost. „V prvé 

řadě musíme být otevření navenek a musíme také chtít získávat informace od občanů. Jedině tak 

budeme moct dělat svou práci správně.“ 

Za jednu z priorit, kterou je potřeba v Jilemnici vyřešit, považuje Vladimír Richter především stav 

infrastruktury. „Už za těch 8 let, co jsem  dělal starostu, jsem byl známý tím, že je pro mě velmi důležitá 

právě obnova infrastruktury, ať už se to týká komunikací, mostů, přestaveb, výstaveb, atd. To jsou 



záležitosti, které je v Jilemnici potřeba dát do pořádku. Je to ale práce doslova sysifovská, takže 

uvidíme, jestli se nám podaří v tomto směru udělat více, než lze v současné době předpokládat. Osobně 

doufám, že ano.“ 

 
Mgr. Jana Mičkalová 
redaktorka 
Město Jilemnice 
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 
tel.: +420 481 565 254 
mob.: +420 778 500 080 
e-mail: mickalova@mesto.jilemnice.cz, www.mestojilemnice.cz 

 

 

První zasedání zastupitelstva se konalo ve Společenském domě Jilm. FOTO JANA MIČKALOVÁ 

mailto:mickalova@mesto.jilemnice.cz
http://www.mestojilemnice.cz/

